

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Ejendomsselskabet PBN ApS

Ribe Landevej 483

7100 Vejle

CVR-nr. 35 04 56 35

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 20/05 2022

Peter Bank Nielsen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors reviewerklæring	3
Hoved- og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	10
Balance pr. 31. december 2021	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet PBN ApS
Ribe Landevej 483
7100 Vejle

CVR-nr.: 35 04 56 35
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Stiftet: 20. februar 2013
Hjemsted: Vejle

Direktion

Peter Bank Nielsen, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Nordea
Dæmningen 68
7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	324	190	0	207	198
Resultat før finansielle poster	242	108	187	148	150
Resultat af finansielle poster	(41)	(37)	(39)	(34)	(28)
Årets resultat	157	55	116	89	95
Balancesum	2.958	3.249	3.129	3.122	2.457
Egenkapital	1.230	1.073	1.018	902	813
- driftsaktivitet	183	179	192	180	134
- investeringsaktivitet	0	0	0	(1.055)	0
- finansieringsaktivitet	(392)	22	(103)	546	(4)
Årets forskydning i likvider	(210)	202	89	(329)	130
Nøgletal					
Afkastningsgrad	7,8 %	3,4 %	6,0 %	5,3 %	6,2 %
Soliditetsgrad	41,6 %	33,0 %	32,5 %	28,9 %	33,1 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i køb og salg af ejendomme samt udlejning heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 156.739, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 1.230.208.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		323.632	189.784
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(81.714)</u>	<u>(81.714)</u>
Resultat før finansielle poster		241.918	108.070
Finansielle omkostninger	1	<u>(40.971)</u>	<u>(37.060)</u>
Resultat før skat		200.947	71.010
Skat af årets resultat	2	<u>(44.208)</u>	<u>(15.608)</u>
Årets resultat		<u>156.739</u>	<u>55.402</u>
Overført resultat		<u>156.739</u>	<u>55.402</u>
		<u>156.739</u>	<u>55.402</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		2.861.718	2.943.432
Materielle anlægsaktiver	3	<u>2.861.718</u>	<u>2.943.432</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.861.718</u>	<u>2.943.432</u>
Likvide beholdninger		<u>96.358</u>	<u>306.046</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>96.358</u>	<u>306.046</u>
Aktiver i alt		<u>2.958.076</u>	<u>3.249.478</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overkurs ved emission		171.394	171.394
Overført resultat		978.814	822.075
Egenkapital		<u>1.230.208</u>	<u>1.073.469</u>
Hensættelse til udskudt skat	4	396.079	413.999
Hensatte forpligtelser i alt		<u>396.079</u>	<u>413.999</u>
Gæld til realkreditinstitutter		290.652	348.901
Modtagne forudbetalinger fra kunder		21.600	21.600
Deposita		81.600	81.600
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>393.852</u>	<u>452.101</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	59.500	60.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.500	103.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		768.308	1.101.780
Skyldigt sambeskatningsbidrag		62.128	33.528
Anden gæld		37.501	11.351
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>937.937</u>	<u>1.309.909</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.331.789</u>	<u>1.762.010</u>
Passiver i alt		<u>2.958.076</u>	<u>3.249.478</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	171.394	822.075	1.073.469
Årets resultat	0	0	156.739	156.739
Egenkapital 31. december 2021	80.000	171.394	978.814	1.230.208

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Årets resultat		156.739	55.402
Reguleringer	8	166.893	134.382
Ændring i driftskapital	9	(66.600)	77.100
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		257.032	266.884
Renteudbetalinger og lignende		(40.971)	(37.060)
Pengestrømme fra ordinær drift		216.061	229.824
Betalt selskabsskat		(33.528)	(50.534)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		182.533	179.290
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(58.749)	(58.860)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(333.472)	81.334
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(392.221)	22.474
Ændring i likvider		(209.688)	201.764
Likvider 1. januar 2021		306.046	104.282
Likvider 31. december 2021		96.358	306.046
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		96.358	306.046
Likvider 31. december 2021		96.358	306.046

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	33.000	30.800
Andre finansielle omkostninger	<u>7.971</u>	<u>6.260</u>
	<u>40.971</u>	<u>37.060</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	62.128	33.528
Årets udskudte skat	<u>(17.920)</u>	<u>(17.920)</u>
	<u>44.208</u>	<u>15.608</u>
3 Materielle anlægsaktiver		Grunde og byg-
		ninger
		<u>3.454.568</u>
Kostpris 1. januar 2021		<u>3.454.568</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>3.454.568</u>
		511.136
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		<u>81.714</u>
Årets afskrivninger		<u>592.850</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>2.861.718</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>2.861.718</u>
Afskrives over		<u>25 år</u>

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
4 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021	413.999	431.919
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(17.920)	(17.920)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021	396.079	413.999
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	396.079	413.999
	396.079	413.999

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	408.901	350.152	59.500	56.968
Modtagne forudbetalinger fra kunder	21.600	21.600	0	21.600
Deposita	81.600	81.600	0	81.600
	512.101	453.352	59.500	160.168

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Peter Bank Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Noter til årsrapporten

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 350, er der givet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi for grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2021 samlet set t.kr. 2.862, hvoraf t.kr. 1.920 er omfattet af pantet.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 572 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

	2021	2020
	kr.	kr.
8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	40.971	37.060
Af- og nedskrivninger	81.714	81.714
Skat af årets resultat	44.208	15.608
	166.893	134.382
9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i leverandører mv.	(66.600)	77.100
	(66.600)	77.100